ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 02.12.2020г.                                                                                                   г. Усть-Кут

Председатель: С.Г. Анисимов –мэр Усть-Кутского муниципального образования.
Секретарь: О.И. Жукова.
Присутствовали члены комиссии: А.И. Красноштанов, Е.А. Кузнецова, М.П. Косыгина, Л.И. Козырева, Е.П. Садыкова.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Кожевниковой А.М. Почетной грамотой мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство ГУ-УПФ Российской Федерации в Усть-Кутском районе Иркутской области (межрайонное) о награждении Фоминой В.А., Михалевой Н.А., Мурзиной А.С., Шпаковской Т.Л. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Цымбалюковой Н.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) ФГБОУ ВО «СГУВТ» о награждении Исполневой Л.М., Зорина Л.И., Гульбинас Г.А., Павлюкевич М.С., Смирновой Е.С. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Губской Е.А., Дедюхиной Н.И., Синельниковой О.А., Бискуб Л.А., Суховой Н.И., Абдрахимовой М.А., Слепцова С.С., Усова Э.А., Карпенко В.П. Благодарственным письмом мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО о поощрении Аксеновой М.В., Бухтиярова С.В., Дыдык М.Ю., Мананкова А.С., Костик А.А., Кравчук Т.Ю., Реуцкой Н.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Общественной организации «Федерация бокса города Усть-Кута» о поощрении Брызгаловой Т.Е. Благодарственным письмом УКМО.
6. Рассмотреть ходатайство МКУ «Спортивная школа №1» УКМО о поощрении Общественной организации «Федерация бокса города Усть-Кута» Благодарственным письмом мэра УКМО.
7. Рассмотреть ходатайство Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Усть-Кутского муниципального образования о награждении Свирко Е.И. Почетной грамотой мэра УКМО.

Решили:
1. В награждении Кожевниковой А.М. Почетной грамотой мэра УКМО отказать. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения, активное участие в жизни детского сада, преданность своей работе и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Кожевникову Алевтину Михайловну, рабочую по стирке белья Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №39 Усть-Кутского муниципального образования.
2. В награждении Фоминой В.А., Михалевой Н.А., Мурзиной А.С., Почетной грамотой мэра УКМО отказать. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, качественное выполнение своих обязанностей, личный вклад в развитие системы ПФР, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Мурзину Анастасию Сергеевну, заместителя начальника отдела выплаты пенсий Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Усть-Кутском районе Иркутской области (межрайонное);
- Михалеву Надежду Александровну, главного специалиста-эксперта отдела назначения, перерасчета пенсий и социальных выплат Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Усть-Кутском районе Иркутской области (межрайонное);
- Фомину Валентину Алексеевну, главного специалиста-эксперта финансово-экономической группы Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Усть-Кутском районе Иркутской области (межрайонное);
- Цымбалюкову Нину Владимировну, главного специалиста-эксперта отдела назначения, перерасчета пенсий и социальных выплат Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Усть-Кутском районе Иркутской области (межрайонное).
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, качественное выполнение своих обязанностей, личный вклад в развитие системы ПФР, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Шпаковскую Татьяну Леонидовну, специалиста-эксперта отдела назначения, перерасчета пенсий и социальных выплат Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Усть-Кутском районе Иркутской области (межрайонное).
3. Решением комиссии по рассмотрению наградных материалов изменить поощрение Благодарственным письмом мэра УКМО Бискуб Л.А. на награждение Почетной грамотой мэра УКМО. В награждении Гульбинас Г.А., Павлюкевич М.С. Почетной грамотой мэра УКМО отказать.
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в дело воспитания и обучения молодых специалистов и в связи с 50-летием Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта», наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Бискуб Людмилу Александровну, воспитателя Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта»;
- Исполневу Людмилу Михайловну, преподавателя Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта»;
- Зорина Леонида Ивановича, преподавателя Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта»;
- Смирнову Елену Сергеевну, документоведа Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта».
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в дело воспитания и обучения молодых специалистов и в связи с 50-летием Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта», поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Гульбинас Галину Анатольевну, преподавателя математики Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Павлюкевич Марину Сергеевну, юрисконсульта Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Губскую Екатерину Алексеевну, преподавателя английского языка Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Дедюхину Надежду Ивановну, уборщика служебных помещений Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Абдрахимову Марину Анатольевну, вахтера Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Карпенко Владимира Павловича, воспитателя, и.о.заместителя директора по воспитательной работе Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Синельникову Олесю Анатольевну, преподавателя физической культуры Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Сухову Нину Ивановну, вахтера, и.о.коменданта учебного корпуса Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Слепцова Сергея Семёновича, мастера производственного обучения Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет»;
- Усова Эдуарда Анатольевича, преподавателя Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет».
4. За активную жизненную позицию и реализацию добровольческих проектов на территории Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Аксенову Марину Валерьевну, координатора волонтеров-экологов;
- Бухтиярова Сергея Владимировича, руководителя штаба волонтеров акции #МЫВМЕСТЕ;
- Дыдык Марину Юрьевну, активиста волонтерского движения;
- Мананкова Андрея Сергеевича, активиста волонтерского движения;
- Костик Алену Александровну, координатора антинаркотического волонтерского движения #ВАУ;
- Кравчук Татьяну Юрьевну, руководителя Усть-Кутской общественной организации «Творческое объединение «Истоки вдохновения» имени Анны Васильевой;
- Реуцкую Нину Владимировну, координатора движения волонтеров-профориентологов.
5. В поощрении Брызгаловой Т.Е. Благодарственным письмом мэра УКМО отказать.
6. За развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Общественную организацию «Федерация бокса города Усть-Кута».
7. За вклад в развитие системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Усть-Кутского муниципального образования, активное участие в деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Свирко Елену Иосифовну, главного специалиста, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Усть-Кутского муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]Председатель:                                                                                         С.Г. Анисимов

Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова